
Российская Федерация 

Новгородская область 

Комитет по охране здоровья населения области 

 

П Р И К А З 

 

 
От  23.03. 2010г.         №254-Д 

 
 

В целях обеспечения государственного регулирования цен производителей на 

лекарственные средства, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших 

лекарственных средств утвержденный распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2009 № 2135-р  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору ГУЗ "Медицинский информационно-аналитический центр":  

1.1. В срок до 01. 04. 2010г разработать, сформировать и разместить на сайте 

"Здравоохранение Новгородской области" базу данных зарегистрированных цен 

производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства (далее 

ЖНВЛС), содержащую следующую информацию: 

- предельная оптовая цена на ЖНВЛС; 

- предельная розничная цена на ЖНВЛС; 

- максимальная цена на ЖНВЛС на территории области. 

1.2. Проводить обновление указанной базы по мере поступления информации о 

регистрации цен производителей на ЖНВЛС не позднее 1-го числа каждого месяца. 

2. Руководителям аптечных организаций области независимо от организационно 

правовой формы собственности (по согласованию):   

2.1. Предоставить 01. 04. 2010г информацию о фактических максимальных ценах 

на ЖНВЛС в ГУЗ "Медицинский информационно-аналитический центр" по форме, 

полученной в ГУЗ "Медицинский информационно-аналитический центр" в электронном 

виде по e-mail: svetlok__may@mail.ru , для формирования сводной базы данных; 

2.2. Представлять последующую информацию о фактических максимальных ценах 

на ЖНВЛС по состоянию на 25 –е число текущего месяца для ведения сводной базы 

данных в ГУЗ "Медицинский информационно-аналитический центр" в электронном виде 

по e-mail: svetlok__may@mail.ru; 

2.3. С 01. 04. 2010г вывесить информацию о ценах на ЖНВЛС, размещенную на 

сайте "Здравоохранение Новгородской области", в аптечных учреждениях в доступных 

для ознакомления населению местах. 

3. Заместителю председателя комитета В. В. Белову в срок до 10. 04. 2010г 

организовать опубликование в газете "Новгородские ведомости" информации о ценах на 

ЖНВЛС, размещенной на сайте "Здравоохранение Новгородской области". 

4. Управлению медицинского снабжения и лекарственного обеспечения в срок до 

10. 04. 2010г представить информацию об исполнении приказа в Минздравсоцразвития 

России. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя 

комитета И. А. Семенову. 

 

Председатель комитета       Г. В. Михайлова 

mailto:svetlok__may@mail.ru
mailto:svetlok__may@mail.ru

